СОВЕТ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ОЛОВЯННИНСКОЕ»

 РЕШЕНИЕ

25  апреля 2018 года                      	                                                              № 69
 пгт. Оловянная

О внесении изменений и дополнений в решение Совета городского
поселения «Оловяннинское» №62 от 20 декабря  2017 года «О бюджете городского поселения «Оловяннинское» на 2018 год

   В соответствии со ст. 217 БК РФ, Совет городского поселения «Оловяннинское» решил:

1. Внести изменения в решение Совета городского поселения «Оловяннинское»№62  от 20 декабря 2017 года «О бюджете городского поселения «Оловяннинское» на 2018 год:
а) Статью 1 изложить в следующей редакции:
       Утвердить бюджет городского поселения «Оловяннинское» на 2018 год:
       -по доходам в сумме 40 019,05 тыс. рублей,
       -по расходам в сумме 40 850,88 тыс. рублей.
   -размер дефицита бюджета городского поселения «Оловяннинское» в   сумме 831,83 тыс.руб.
б) Приложение к решению изложить в новой редакции (прилагаются).
2. Настоящее решение обнародовать путем размещения на информационном стенде и на сайте администрации городского поселения «Оловяннинское»  www.posadmin.ru.

Глава городского поселения
 «Оловяннинское»                                                                             С.В. Шадрин

	            ПРИЛОЖЕНИЕ №6

	                                                                                                   к решению Совета городского

	                                                                                                                                        поселения «Оловяннинское»

	                                                               от « 25 » апреля  2018 года  № 69

	Ведомственная структура расходов бюджета городского поселения «Оловяннинское» на 2018 год

	Наименование показателя
	Коды ведомственной классификации
	Сумма               (тыс.руб.)

Глава
	Рз
	ПР
	ЦСР
	ВР

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ОЛОВЯННИНСКОЕ»
	802

	40 850,8

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	802
	01

	12 861,1

	Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и муниципального образования
	802
	01
	02

	923,7

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов РФ и органов местного самоуправления

802
	01
	02
	00 0 00 20000

	923,7

	Глава муниципального образования
	802
	01
	02
	00 0 00 20300

	923,7

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	802
	01
	02
	00 0 00 20300
	120
	923,7

	Функционирование местных администраций
	802
	01
	04

	1 257,8

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъекта РФ и органов местного самоуправления
	802
	01
	04
	00 0 00 20000

	1 257,8

	Центральный аппарат
	802
	01
	04
	00 0 00 20400

	1 257,8

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	802
	01
	04
	00 0 00 20400
	120
	1 257,8

	Резервные фонды
	802
	01
	11

	510,0

	Резервные фонды местных администраций
	802
	01
	11
	00 0 00 27150

	510,0

	Резервные средства
	802
	01
	11
	00 0 00 27150
	870
	510,0

	Другие общегосударственные вопросы
	802
	01
	13

	10 169,51

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	802
	01
	13
	00 0 00 29300

	1 450,2

	Выполнение других обязательств государства
	802
	01
	13
	00 0 00 29300
	110
	1 450,2

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	802
	01
	13
	00 0 00 29200

	5 420,4

	Выполнение других обязательств государства
	802
	01
	13
	00 0 00 29200
	110
	5 420,4

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	802
	01
	13
	00 0 00 29200

	2 572,47

	Выполнение других обязательств государства
	802
	01
	13
	00 0 00 29200
	240
	2 572,47

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	802
	01
	13
	00 0 00 29201

	230,0

	Выполнение других обязательств государства
	802
	01
	13
	00 0 00 29201
	240
	230,0

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	802
	01
	13
	00 0 00 29200

	496,4

	Выполнение других обязательств государства
	802
	01
	13
	00 0 00 29200
	850
	496,4

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	802
	03

	00 0 00 21800

	100,0

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	802
	03
	09
	00 0 00 21800

	100,0

	Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий
	802
	03
	09
	00 0 00 21800

	100,0

	Иные бюджетные ассигнования
	802
	03
	09
	00 0 00 21800
	870
	100,0

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	802
	04

	4 717,27

	Дорожное хозяйство
	802
	04
	09

	4 717,27

	Капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения
	802
	04
	09
	00 0 00 31003

	4 717,27

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	802
	04
	09
	00 0 00 31003
	240
	4 717,27

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	802
	05

	19 520,61

	Жилищное хозяйство
	802
	05
	01

	2 779,77

	Поддержка жилищного хозяйства
	802
	05
	01
	00 0 00 35003

	1 078,17

	Мероприятия в области жилищного хозяйства
	802
	05
	01
	00 0 00 35003
	240
	1 078,17

	Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда за счет средств, поступивших от государственной корпорации-Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства
	802
	05
	01
	28 1 01 S9602

	1 701,6

	Бюджетные инвестиции
	802
	05
	01
	28 1 01 S9602
	410
	1 701,6

	Коммунальное хозяйство
	802
	05
	02

	12 001,26

	Строительство объектов общегражданского назначения
	802
	05
	02
	00 0 00 21020

	1 790,0

	Бюджетные инвестиции
	802
	05
	02
	00 0 00 10200
	410
	1 790,0

	Поддержка коммунального хозяйства
	802
	05
	02

	5 527,66

	Мероприятия в области коммунального хозяйства
	802
	05
	02
	00 0 00 35105

	5 467,66

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	802
	05
	02
	00 0 00 35105
	240
	5 467,66

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	802
	05
	02
	00 0 00 21020
	830
	60,0

	Программы муниципальных образований
	802
	05
	02

	1 846,6

	Муниципальная программа « Приобретение транспортных средств и коммунальной техники для нужд г.п. «Оловяннинское»
	802
	05
	02
	00 0 00 29520

	147,5

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	802
	05
	02
	00 0 00 29520
	240
	147,5

	Муниципальная программа «Формирование современной городской среды на территории городского поселения «Оловяннинское» на 2018-2022 годы
	802
	05
	02
	00 0 00 29520

	1 400,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	802
	05
	02
	00 0 00 29520
	240
	1 400,0

	Подготовка к осеннее- зимнему периоду
	802
	05
	02
	00 0 00 74905
	240
	2 387,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	802
	05
	02
	00 0 00 74905
	244
	2 387,0

	Муниципальная программа «Подготовка объектов коммунального комплекса городского поселения «Оловяннинское» к работе в осенне-зимний период 2017-2018 гг.
	802
	05
	02
	00 0 00 29521

	299,1

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	802
	05
	02
	00 0 00 29521
	240
	299,1

	Благоустройство
	802
	05
	03

	4 739,58

	Организация и содержание мест захоронения
	802
	05
	03
	00 0 00  26560

	148,2

	Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений
	802
	05
	03
	00 0 00  26560
	240
	148,2

	Прочие мероприятия по благоустройству поселений
	802
	05
	03

	4 591,32

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	802
	05
	03
	00 0 00 26400
	240
	4 551,32

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	802
	05
	03
	00 0 00 26400
	850
	40,0

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	802
	08

	3 446,9

	Культура
	802
	08
	01

	3 446,9

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	802
	08
	01
	00 0 00 44000

	1 317,07

	Субсидии автономным учреждениям
	802
	08
	01
	00 0 00 44000
	620
	1 317,07

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	802
	08
	01
	00 0 00 44100

	1  657,15

	Субсидии автономным учреждениям
	802
	08
	01
	00 0 00 44100
	620
	1 657,15

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	802
	08
	01
	00 0 00 44200

	472,74

	Субсидии автономным учреждениям
	802
	08
	01
	00 0 00 44200
	620
	472,74

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	802
	10

	176,9

	Пенсионное обеспечение
	802
	10
	01

	176,9

	Доплаты к пенсиям государственных служащих субъектов РФ и муниципальных служащих
	802
	10
	01
	00 0 00 49100

	176,9

	Публичные доплаты к пенсиям государственных служащих субъектов РФ и муниципальных служащих
	802
	10
	01
	00 0 00 49100
	320
	176,9

	ПРОЧИЕ МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ
	802
	14
	03

	28,0

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий  по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	802
	14
	03
	00 0 00 21000

	28,0

	Иные межбюджетные трансферты
	802
	14
	03
	00 0 00 21000
	540
	28,0

	                 ПРИЛОЖЕНИЕ №7

	                                                                                                                                           к решению Совета городского

	                                                                                                                                        поселения «Оловяннинское»

	                                                               от « 25 » апреля  2018 года  № 69

	Распределение бюджетных ассигнований бюджета городского поселения «Оловяннинское» по разделам,

	подразделам, целевым статьям, группам и подгруппам видов расходов
классификации расходов бюджетов на 2018 год

	Наименование показателя
	Коды ведомственной классификации
	Сумма               (тыс.руб.)

	Рз
	ПР
	ЦСР
	ВР

	1
	2
	3
	4
	5

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	01

	12 861,1

	Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и муниципального образования
	01
	02

	923,7

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов РФ и органов местного самоуправления
	01
	02
	00 0 00 20000

	923,7

	Глава муниципального образования
	01
	02
	00 0 00 20300

	923,7

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	01
	02
	00 0 00 20300
	120
	923,7

	Функционирование местных администраций
	01
	04

	1 257,8

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъекта РФ и органов местного самоуправления
	01
	04
	00 0 00 20000

	1 257,8

	Центральный аппарат
	01
	04
	00 0 00 20400

	1 257,8

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	01
	04
	00 0 00 20400
	120
	1 257,8

	Резервные фонды
	01
	11

	510,0

	Резервные фонды местных администраций
	01
	11
	00 0 00 27150

	510,0

	Резервные средства
	01
	11
	00 0 00 27150
	870
	510,0

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13

	10 169,51

	Выполнение других обязательств государства
	01
	13
	00 0 00 29200

	5 420,4

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	01
	13
	00 0 00 29200
	110
	5 420,4

	Выполнение других обязательств государства
	01
	13
	00 0 00 29300

	1 450,2

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	01
	13
	00 0 00 29300
	110
	1450,2

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	01
	13
	00 0 00 29200

	2 572,47

	Выполнение других обязательств государства
	01
	13
	00 0 00 29200
	240
	2 572,47

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	01
	13
	00 0 00 29201

	230,0

	Выполнение других обязательств государства
	01
	13
	00 0 00 29201
	240
	230,0

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	01
	13
	00 0 00 29200

	456,4

	Выполнение других обязательств государства
	01
	13
	00 0 00 29200
	850
	456,4

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	03

	100,0

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	03
	09

	100,0

	Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий
	03
	09
	00 0 00 21800

	100,0

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	04

	4 717,27

	Дорожное хозяйство
	04
	09

	4 717,27

	Капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения
	04
	09
	00 0 00 31003

	4 717,27

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	04
	09
	00 0 00 31003
	240
	4 717,27

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	05

	19 520,61

	Жилищное хозяйство
	05
	01

	2 779,77

	Поддержка жилищного хозяйства
	05
	01
	00 0 00 35003

	1 078,17

	Мероприятия в области жилищного хозяйства
	05
	01
	00 0 00 35003
	240
	1 078,17

	Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда за счет средств, поступивших от государственной корпорации-Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства
	05
	01
	28 1 01 S9602

	1 701,6

	Бюджетные инвестиции
	05
	01
	28 1 01 S9602
	410
	1 701,6

	Коммунальное хозяйство
	05
	02

	12 001,26

	Строительство объектов общегражданского назначения
	05
	02
	00 0 00 10200

	1 790,0

	Бюджетные инвестиции
	05
	02
	00 0 00 10200
	410
	1 790,0

	Поддержка коммунального хозяйства
	05
	02

	5 527,66

	Мероприятия в области коммунального хозяйства
	05
	02
	00 0 00 35105

	5 527,66

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	02
	00 0 00 35105
	240
	5 527,66

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	05
	02
	00 0 00 21020
	830
	60,0

	Целевые программы муниципальных образований
	05
	02

	1 846,6

	Муниципальная программа « Приобретение транспортных средств и коммунальной техники для нужд г.п. «Оловяннинское»
	05
	02
	00 0 00 29520

	147,5

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	02
	00 0 00 29520
	240
	147,5

	Муниципальная программа «Формирование современной городской среды на территории городского поселения «Оловяннинское» на 2018-2022 годы
	05
	02
	00 0 00 29520

	1 400,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	02
	00 0 00 29520
	240
	1 400,0

	Муниципальная программа «Подготовка объектов коммунального комплекса городского поселения «Оловяннинское» к работе в осенне-зимний период 2016-2018 гг.
	05
	02
	00 0 00 29521

	299,1

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	02
	00 0 00 29521
	240
	299,1

	Подготовка к осеннее- зимнему периоду
	05
	02
	00 0 00 74 905

	2 837,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	02
	00 0 00 74 905
	240
	2 837,0

	Благоустройство
	05
	03

	4 739,58

	Организация и содержание мест захоронения
	05
	03
	00 0 00  26560

	148,2

	Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений
	05
	03
	00 0 00  26560
	240
	148,2

	Прочие мероприятия по благоустройству поселений
	05
	03

	4 591,32

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	00 0 00 26400
	240
	4 551,32

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	05
	03
	00 0 00 26400

	40,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	00 0 00 26400
	850
	40,0

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	08

	3 446,9

	Культура
	08
	01

	3 446,9

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	08
	01
	00 0 00 44000

	1 317,07

	Субсидии автономным учреждениям
	08
	01
	00 0 00 44000
	620
	1 317,07

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	08
	01
	00 0 00 44100

	1 657,15

	Субсидии автономным учреждениям
	08
	01
	00 0 00 44100
	620
	1 657,15

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	08
	01
	00 0 00 44200

	472,74

	Субсидии автономным учреждениям
	08
	01
	00 0 00 44200
	620
	472,74

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	10

	176,9

	Пенсионное обеспечение
	10
	01

	176,9

	Доплаты к пенсиям государственных служащих субъектов РФ и муниципальных служащих
	10
	01
	00 0 00 49100

	176,9

	Публичные доплаты к пенсиям государственных служащих субъектов РФ и муниципальных служащих
	10
	01
	00 0 00 49100
	320
	176,9

	ПРОЧИЕ МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ
	14
	03

	28,0

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий  по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	14
	03
	00 0 00 21000

	28,0

	Иные межбюджетные трансферты
	14
	03
	00 0 00 21000
	540
	28,0

	Итого расходов

	40 850,8
	14
	03
	00 0 00
	540
	28,0

1